
          

 

UCHWAŁA Nr XII/5/2004 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 3 lutego 2004  roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia statutu Zakładu Budżetowego Miejskiego Centrum Sportu        

                    i   Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej”  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity, Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 r., Nr 23, 

poz. 220; Dz. U. z 2002 r., Nr. 62, poz. 558; Dz. U. z 2002 r., Nr. 113, poz. 984; Dz. U. z 2002 r., Nr. 

214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r., Nr. 80, poz. 717; Dz. U. z 2003 r., Nr. 162, poz. 1568; Dz. U. z 2002 

r., Nr. 153, poz. 1271), oraz art. 4 ust. 1 i art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze 

fizycznej (tekst jednolity, Dz. U. z 2001 r., Nr 81, poz. 889; Dz. U. z 2001 r., Nr 102, poz. 1115; Dz. 

U. z 2002 r., Nr 4, poz. 31; Dz. U. z 2002 r., Nr 25, poz. 253; Dz. U. z 2002 r., Nr 74, poz. 676; Dz. U. 

z 2002 r., Nr. 93, poz. 820; Dz. U. z 2002 r., Nr. 25, poz. 253; Dz. U. z 2002 r.,  Nr. 93, poz. 820; Dz. 

U. z 2002 r., Nr. 130, poz. 1112; Dz. U. z 2002 r., Nr. 207, poz. 1752; Dz. U. z 2003 r., Nr. 203, poz. 

1966), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się zmianę w § 2 Uchwały 13/95/II Rady Miasta z dnia 20 kwietnia 1995 r. w 

sprawie powołania Zakładu Budżetowego Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w 

Skarżysku-Kamiennej poprzez uchwalenie statutu, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Traci moc § 2 Uchwały Rady Miasta Nr 13/95/II z dnia 20 kwietnia 1995 r. w części 

dotyczącej nadania statutu Zakładowi Budżetowemu Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w 

Skarżysku-Kamiennej.    

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.           

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody Świętokrzyskiego.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni, licząc od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

 Urzędowym Wojewody Świętokrzyskiego. 

 

       PRZEWODNICZĄCY  RADY  MIASTA 

                                                                                                 WIESŁAW   PIĘTEK 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Zmiana Statutu Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji wynika ze zmiany podstawowych aktów 

prawnych, które spowodowały konieczność jego aktualizacji min. dot. zmiany zapisów ustawy o 

samorządzie gminnym, ustawy o kulturze fizycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

S T A T U T 

Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji – Zakład Budżetowy 

w Skarżysku – Kamiennej . 

 

 

   

 

I. Postanowienia ogólne. 

                                

                                                        §1 

   

   Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji – Zakład Budżetowy zwany dalej  

   “Centrum” działa na podstawie:  

              1/  Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

                  ( Dz.U.Nr 142 z 2001r. poz.1591 z póz. zmianami )  

              2/  Ustawy z dnia 17 maja 1990r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 

szczególnych pomiędzy organy gminy i organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw ( Dz.U.Nr 34 poz. 198 z późniejszymi zmianami, 

             3/ Ustawy o kulturze fizycznej z dnia 18 stycznia 1996r. ( Dz.U.Nr 81 z 2001r. poz.889 )  

             4/ Ustawy o finansach publicznych z dnia 26 listopada 1998r ( Dz.U.Nr 155 poz.1014 z 

późniejszymi zmianami)  

             5/ Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2000r. w sprawie szczegółowych 

zasad gospodarki finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych. 

             6/ Uchwały Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej z dnia 20 kwietnia 1995r. w sprawie 

powołania Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji – Zakład Budżetowy. 

 

 

                                                        §2 
Terenem działania “Centrum”  i jego siedzibą jest miasto Skarżysko –Kamienna. 

 

 

                                                         §3 

 

“Centrum”  używa pieczęci o treści “ Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji  

w Skarżysku – Kam. 

 

 

 

 

 

 

 

II. Cel i przedmiot działania. 

 

               §4 

 

1. Podstawowym celem działania “ Centrum”  jest realizacja zadań  

  w zakresie sportu, rekreacji, rehabilitacji ruchowej oraz turystyki. 

                                                         



2. “ Centrum” prowadzi działalność zgodnie z kierunkami rozwoju sportu  

  rekreacji, rehabilitacji ruchowej i turystyki.  

                                                           

§5 
 

            “Centrum” prowadzi działalność statutową zgodnie z przyjętymi przez państwo zasadami 

działalności w sferze krzewienia kultury fizycznej obywateli,  

realizacji  procesu wychowania fizycznego dzieci i młodzieży oraz zapewnienia rekreacji i 

wypoczynku mieszkańcom miasta. 

 

                                                           §6 

 Do podstawowych zadań “Centrum” należy:  

1. Prowadzenie działalności w zakresie sportu, rekreacji,  rehabilitacji        ruchowej oraz  

turystyki dla mieszkańców miasta w oparciu o przekazane mu w zarząd przez gminę obiekty 

oraz o kadrę merytoryczno-obsługową 

2. Opracowywanie zbiorczych planów, analiz, informacji z zakresu prowadzonej działalności, 

oraz profilaktyki w zakresie wychowania fizycznego, 

3. Organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo – rekreacyjnych.  

4. Zarząd nad terenami rekreacyjnymi oraz nad obiektami sportowymi przekazanymi 

“Centrum”  przez gminę do realizacji statutowych celów, poprzez:  

a) prowadzenie obsługi finansowo – księgowej, techniczno-administracyjnej obiektów 

oraz pracowników zatrudnionych w obiektach, 

b) planowanie, organizacja i realizacja przedsięwzięć inwestycyjno -remontowych 

posiadanej bazy. 

5. Współdziałanie z innymi jednostkami, podmiotami, organizacjami społecznymi oraz 

stowarzyszeniami w zakresie organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych i różnych form 

kultury fizycznej dla mieszkańców miasta. 

6. Zapewnienie bezpieczeństwa osobom korzystających z obiektów sportowych, 

rekreacyjnych będących w zarządzie “Centrum”. 

7. Świadczenie usług na rzecz osób niepełnosprawnych w ramach  

rehabilitacji ruchowej.  

 

 

III. Zarządzanie i organizacja. 

 

        

                                                        §7 

 

 

       MCSiR jest Zakładem Budżetowym podległym Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej 

finansowanym w trybie i na zasadach określonych 

w niniejszym statucie oraz innych szczegółowych przepisów.  

 

                                                       §8 

 

 

           1.  “Centrum”  sprawuje zarząd nad: 

                        a) Kryta Pływalnia  ul. Spółdzielcza 19, 

                    b) Stadion “ Granat “ ul. Słoneczna,  

                    c) Teren rekreacyjny i obiekt gastronomiczny “ Laguna”  

                        ul. Zielna. 

                                                     



                2.  Działalnością “Centrum”  kieruje Dyrektor w ramach udzielonych mu przez Prezydenta 

Miasta pełnomocnictw. 

 

3 Dyrektora “Centrum”  powołuje i odwołuje Prezydent Miasta 

 

                4.   Do obowiązków dyrektora “Centrum”  należy w szczególności: 

                      a) Reprezentowanie “Centrum”  na zewnątrz, 

                 b) Podejmowanie w imieniu zakładu zobowiązań finansowych 

w ramach posiadanego budżetu, 

                 c) Wnioskowanie o utworzenie lub likwidację placówek sportu i     rekreacji na 

zarządzanych obiektach. 

                 d) Kierowanie bieżącą działalnością zakładu w zakresie wykonywania zadań 

statutowych, 

                  e) Tworzenie stanowisk pracy, podział obowiązków, zadań i kompetencji pomiędzy 

poszczególne komórki organizacyjne “Centrum” 

                   f) Wydawanie aktów wewnątrz zakładu w zakresie podziału zadań, obowiązków i 

kompetencji. 

                       g) Organizacja w ramach planu i budżetu zakładu działań  

zapewniających poprawne funkcjonowanie  prowadzonych placówek, 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         §9 

              

             Głównego księgowego “Centrum”  oraz pozostałych pracowników merytorycznych , obsługi 

ekonomiczno –księgowej, administracji zatrudnia i zwalnia Dyrektor Centrum jako kierownik 

zakładu pracy. 

 

 

           §10 
 

               Szczegółowy zakres działania oraz system kontroli określają: Regulamin-Organizacyjny, 

zarządzenia wewnętrzne Dyrektora oraz zakresy czynności pracowników. 

 

            §11 

 

1. Prawidłowe funkcjonowanie zakładu zapewniają wyodrębnione  

w “Centrum” stanowiska merytoryczne,  ekonomiczno-księgowe, administracyjne i techniczne.  

              2.   Stanowiskiem obsługi ekonomiczno-księgowej kieruje gł. księgowy 

zakładu, stanowiskami pracy merytorycznej, administracyjnej i technicznej 

kieruje bezpośrednio dyrektor zakładu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

IV. Majątek i finanse “Centrum”.  
 

 

                                                         §12 

 

              “Centrum” zarządza powierzonym mu majątkiem stanowiącym mienie komunalne zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 

              §13 

 

 

               1. “Centrum” prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami w 

ramach przyznanych środków z budżetu miasta oraz pozyskanych z innych źródeł. 

2. Podstawą gospodarki finansowej “Centrum” są plany finansowe  

zakładu określające wielkość dochodów i nakładów zakładu na utrzymanie bazy 

kadry i działalność merytoryczną.  

               3.  W celu zmniejszenia kosztów działalności “ Centrum” realizować będzie dodatkowe 

zadania własne pozyskując środki finansowe w formie dochodów własnych, darowizn, subwencji na 

zasadach określonych odrębnymi  

przepisami. 

 

V. Postanowienia końcowe. 

 

      §14 
              Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

         §15 

              Dyrektor jest upoważniony w uzasadnionych przypadkach do wnioskowania o zmianę 

statutu. 

 

                              §16 

              W przypadku likwidacji “Centrum”  należności i zobowiązania oraz powierzony w zarząd 

majątek przejmuje  gmina Skarżysko- Kam.  

 

 

 

     

          

  

 


